П Р О Т О К О Л

очного заседания рабочей группы по реализации механизма "регуляторной

гильотины" в сфере драгоценных металлов и камней

 от экспертного и делового сообщества

г. Москва

25 января 2021 г.

 № 3/21 РГДС

Из рабочей группы «Драгоценные металлы и камни» Присутствовали:

Э.Ю.Уткин

- сопредседатель рабочей группы от экспертного и

делового сообщества

А.В.Соколов,

В.А.Серов,

В.В.Будный,

Е.Ю.Агуреев,

И.Ю.Бырдин,

С.В.Белов,

С.В.Соковников,

С.И.Журавлев,

Ф.Ф.Гумеров,

В.Н.Шверикас

- члены рабочей группы от делового и экспертного

сообщества

Д.А.Галкина - ответственный секретарь рабочей группы

Повестка заседания:

1. О некоторых вопросах контроля за оборотом драгоценных металлов,

драгоценных камней и изделий из них на всех этапах этого оборота и внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации

По решению сопредседателя рабочей группы по реализации механизма

"регуляторной гильотины", в сфере драгоценных металлов и камней от экспертного

и делового сообщества, а также в соответствии с пунктом 33 Положения о рабочих

группах, утвержденного Подкомиссией по совершенствованию контрольно-

надзорных и разрешительных функций федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии по проведению административной

реформы (протокол от 20 декабря 2019 г. № 2) (далее – Положение о рабочих

группах), заседание рабочей группы проведено в очной форме.

Число членов рабочей группы по реализации механизма "регуляторной

гильотины", в сфере драгоценных металлов и камней составляет – 12, из числа

которых в очном голосовании приняли участие – 11, также учтен голос

Ответственного секретаря.

Кворум для проведения очного заседания рабочей группы по реализации

механизма "регуляторной гильотины", в сфере драгоценных металлов и камней

имеется, что является достаточным для признания очного заседания рабочей

группы правомочным. Форма голосования по вопросам повестки дня, открытое.

Бюллетени членов рабочей группы получены в установленном виде и

установленный срок.

Итоги заседания

1. О некоторых вопросах контроля за оборотом драгоценных металлов,

драгоценных камней и изделий из них на всех этапах этого оборота и

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации

(Уткин Э.Ю.)

Участники очного заседания рабочей группы по реализации механизма

"регуляторной гильотины", в сфере драгоценных металлов и камней рассмотрели

экспертные позиции и проект Проект постановления Правительства Российской

Федерации "О некоторых вопросах контроля за оборотом драгоценных металлов,

драгоценных камней и изделий из них на всех этапах этого оборота и внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации".

В соответствии с пунктом 38 Положения о рабочих группах на голосование

поставлены вопросы:

1. Формат обсуждения представленных предложений от экспертов:

Голосовали:

Обсуждение только сроков вступления в действия - 1 голос (один);

Обсуждение предложений в Проект Постановления, представленных

экспертами - 11 голосов (одиннадцать);

Решили:

Провести обсуждение и голосование по каждорму пункту

представленных Предложений.

2. О согласовании Проекта постановления Правительства Российской

Федерации "О некоторых вопросах контроля за оборотом драгоценных

металлов, драгоценных камней и изделий из них на всех этапах этого

оборота и внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации".

Голосовали:

Согласовать без замечаний представленный проект − 1 голос (один);

Согласовать с учетом замечаний представленный проект − 11 голосов

(одиннадцать);

Не согласовать представленный проект − нет голосов;

Решили:

1. С учётом состоявшегося голосования членами рабочей группы от

экспертного и делового сообщества принято решение: согласовать

представленный проект с учетом замечаний/ предложений (Приложение)

2. Отметить и приложить к протоколу особое мнение члена рабочей группы

от экспертного и делового сообщества С.В.Соковников, которое является

приложением к настоящему протоколу.

3. Отметить и приложить к протоколу особое мнение члена рабочей группы

от экспертного и делового сообщества И.Ю.Бырдин, которое является

приложением к настоящему протоколу.

4. Отметить и приложить к протоколу особое мнение члена рабочей группы

от экспертного и делового сообщества С.В.Белов, которое является приложением к

настоящему протоколу.

Протокол составлен 25 января 2021 г.

Приложение: на ____листах.

Э.Ю.Уткин Д.А.Галкина

сопредседатель рабочей

группы

от экспертного и делового

сообщества

ответственный секретарь

рабочей группы

__________________________

подпись

__________________________

Подпись